О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от 7 сентября
2023 года № 371 "О компенсации расходов за питание отдельным категориям
воспитанников дошкольных организаций Костанайской области"

Постановление акимата Костанайской области от 1 августа 2024 года № 304.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 2 августа 2024 года
№ 10246-10
      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "О компенсации постановление
расходов за питание отдельным категориям воспитанников дошкольных организаций
Костанайской области" от 7 сентября 2023 года № 371 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10055) следующее
изменение:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Компенсировать полностью расходы за питание в государственных дошкольных
организациях, а также в частных дошкольных организациях с размещенным
государственным образовательным заказом следующим отдельным категориям
воспитанников:
      1) детям из многодетных семей;
      2) детям из семей, имеющих право на получение адресной социальной помощи, а
также детям из семей, не получающих государственную адресную социальную помощь
, в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума.".
      2. Государственному учреждению "Управление образования акимата Костанайской
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан